

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Duus Tømrer ApS

Sorthøjvej 7  
8700 Horsens

CVR-nr. 39 93 00 80

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 29/06 2023

---

Heine Duus  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Duus Tømrer ApS  
Sorthøjvej 7  
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 93 00 80  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Heine Duus, direktør

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udføre tømrerarbejde og anden hermed beslægtet virksomhed, samt at foretage almindelig investeringsvirksomhed

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 507.109, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 402.848.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

### *Finansiering*

Se note 1.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har i 2023 foretaget en række tilpasninger i form af afskedigelse af medarbejdere, salg af anlægsaktiver og besparelser på omkostninger i niveau 1 mio.kr.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.184.047</b>	<b>7.015.324</b>
Personaleomkostninger	2	<u>(5.472.614)</u>	<u>(5.943.553)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(288.567)</b>	<b>1.071.771</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	<u>(142.299)</u>	<u>(233.040)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(430.866)</b>	<b>838.731</b>
Finansielle indtægter		751	0
Finansielle omkostninger		<u>(193.870)</u>	<u>(117.771)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(623.985)</b>	<b>720.960</b>
Skat af årets resultat	4	<u>116.876</u>	<u>(172.863)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(507.109)</u></b>	<b><u>548.097</u></b>
Overført resultat		<u>(507.109)</u>	<u>548.097</u>
		<b><u>(507.109)</u></b>	<b><u>548.097</u></b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner	5	807.964	921.655
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<u>807.964</u>	<u>921.655</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>807.964</u>	<u>921.655</u>
Færdigvarer og handelsvarer		714.700	259.400
<b>Varebeholdninger</b>		<u>714.700</u>	<u>259.400</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.570.488	3.292.941
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	372.028	0
Andre tilgodehavender		85.229	10.500
Periodeafgrænsningsposter		52.209	60.100
<b>Tilgodehavender</b>		<u>3.079.954</u>	<u>3.363.541</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>3.794.654</u>	<u>3.622.941</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>4.602.618</u>	<u>4.544.596</u>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		352.848	859.957
<b>Egenkapital</b>		<b>402.848</b>	<b>909.957</b>
Hensættelse til udskudt skat	7	138.987	255.863
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>138.987</b>	<b>255.863</b>
Banker		257.675	0
Leasingforpligtelser		91.555	121.673
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>349.230</b>	<b>121.673</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	100.118	79.202
Banker		940.250	359.744
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.640.189	518.751
Forudfakturering igangværende arbejder	6	0	280.032
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		79.577	4.697
Anden gæld		951.419	2.014.677
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.711.553</b>	<b>3.257.103</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.060.783</b>	<b>3.378.776</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>4.602.618</b>	<b>4.544.596</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	859.957	909.957
Årets resultat	0	(507.109)	(507.109)
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>352.848</b>	<b>402.848</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet har kreditfaciliteter, som kan finansiere driften af selskabet, herunder afviklingen af de kortfristede gældsforpligtelser i takt med at disse forfalder.

Ledelsen har i 2023 foretaget en række tilpasninger i form af afskedigelse af medarbejdere, salg af anlægsaktiver og besparelser på omkostninger i niveau 1 mio.kr.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.738.120	5.221.488
Pensioner	597.089	550.612
Andre omkostninger til social sikring	137.405	171.453
	<b>5.472.614</b>	<b>5.943.553</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	15
<b>3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	142.299	233.040
	<b>142.299</b>	<b>233.040</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	(116.876)	172.863
	<b>(116.876)</b>	<b>172.863</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Materielle anlægsaktiver

	<b>Produktionsan- læg og maski- ner</b>
Kostpris 1. januar 2022	1.495.284
Tilgang i årets løb	402.672
Afgang i årets løb	<u>(678.180)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.219.776</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	573.629
Årets afskrivninger	142.299
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(304.116)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>411.812</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>807.964</u></b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	0	11.255.068
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>372.028</u>	<u>(11.535.100)</u>
	<b><u>372.028</u></b>	<b><u>(280.032)</u></b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	372.028	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>(280.032)</u>
	<b><u>372.028</u></b>	<b><u>(280.032)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	255.863	83.000
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(125.750)	172.863
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>130.113</b>	<b>255.863</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>		
Materielle anlægsaktiver	48.340	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	(4.928)	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	53.256	0
Skattemæssigt underskud	42.319	255.863
	<b>138.987</b>	<b>255.863</b>

## 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	49.955	327.675	70.000	0
Leasingforpligtelser	150.920	121.673	30.118	0
	<b>200.875</b>	<b>449.348</b>	<b>100.118</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler på leje af bygninger med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne. Endvidere indgår restforpligtelser på operationelle leasingkontrakter.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 642 t.kr.

Gennem selskabets bankforbindelse er der stillet arbejds- og betalingsgaranti for i alt 1.997 t.kr.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt virksomhedspant på 500 t.kr., med pant i materielle anlægsaktiver, simple fordringer og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 4.545 t.kr.